

Litteratur

Företagsbeskattningens grunder av Sven Almqvist, Studentbok/SFS:s bokförlag, Stockholm, 102 sidor och häftad. Pris 16 kronor 50 öre.

Boken är avsedd dels som handledning för bedömning av de inte alltför komplicerade skatteproblem, som kan uppstå i ett företag och dels som lärobok. Den är trevlig och överskådligt uppställd utan störande modernistiska inslag i typografin. Då boken också har ett tilltalande format inbjuder den till läsning. Efter denna är det goda förhandsintrycket befast.

Almqvists framställning är klar och koncis samt försedd med värdefulla utblickar och litteraturhänvisningar. Följande påpekanden må dock göras. Angående sådan värdeökning, som uppkommit genom att hyresgäst byggt om lokal säger författaren (s 26) att värdeökningen skall beskattas då den uppkommit. Ja, i princip. Men den kan liksom vid jordbruksfastighet ofta inte fastställas förrän hyresgästen flyttat. Härvid bortses från fall med full intressegemenskap. I avsnittet om skattefrågor i samband med avyttring av rörelse borde författaren ha skilt mellan egentliga livräntor och sk ej livsvariga livräntor.

De få jämförbara böcker beträffande rörelsebeskattning som tidigare utgivits är — om inte utgångna — föråldrade. Föreliggande bok fyller därför en irriterande lucka i handböckernas rad. Det är därför särskilt roligt att kunna konstatera att Almqvist lyckats väl med sin uppgift. Boken kommer att finna många läsare och kan förväntas utkomma i flera upplagor.

Hans Bylin

Följande två skrifter har i presslägg-

Humor

Motivering för extra avdrag

”Skälet är att jag har en son och en dotter. Båda är syskon.”

Fördyrade levnadskostnader

”1 skiva bröd och 1 potatis till varje måltid, för övrigt grönsaker. Detta medför betydligt ökade kostnader.”

Existensminimum

”Att vi det året kunde något så när klara oss berodde på att jag hade turen vara med om en bussolycka. Hade vi ej vår stuga, skulle jag annars med glädje vara ett socialfall.”

Avdragsyrkande

Slitage å hyllor för facklitteratur

6:50

Välvillig besvärsavslutning

Om Ni vill veta mer om bostadsbristen står jag gärna till tjänst.

Klagan från ett broderland

Da jeg ikke kan forstå de skemaer, som De sender til mig, beder jeg Dem oplyse mig om følgende: 1) Skal jeg betale skat eller have skat tilbage? 2) Hvorfor 3) Hvordan skal jeg indbetale eller have pengene?

Deres hengivne.

ningsögonblicket inkommit till redaktionen. 1961 års lagstiftning rörande pensionsstiftelser av Erik Hahr, P. A. Nordstedt & Söners förlag, 29 s och häftad, 4 kronor 25 öre. — skatt på sport och idrott, bokförings- deklarations- och skatteråd för idrottsfolk av G. Landin. Utgiven av Landin-Konsult, Stockholm, 92 s och häftad, 9 kronor 50 öre.